
R e p u b b l i c a  I t a l i a n a

Regione Siciliana
P R E S I D E N Z A

UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE

D.R.S.  n.             del                                         

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO                lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO                il Decreto legislativo Capo provvisorio dello Stato 25 marzo 1947, n. 204, recante

le norme per l'attuazione dello Statuto della Regione siciliana e disposizioni transi-
torie;

VISTO               il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n.  70,  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione siciliana;

VISTO                il Regio decreto del 23 maggio 1924, n. 827 e specificatamente gli artt. 219 e se-
guenti;

VISTA               la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47 e ss.mm.ii.;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;
VISTA                il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm. e ii.;
VISTO            il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;
VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e, in particolare, l'art. 68, così come  mo-

dificato dall'art. 98, comma 5,  della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;
VISTO l'art. 47, comma 12, della legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5;
VISTO l'art. 11 della legge regionale 13 gennaio 2015, n. 3 in tema di: “Applicazione dei

principi contabili e schemi di bilancio”;
VISTA la Circolare dell'Assessorato regionale dell'Economia – Dipartimento Bilancio e

Tesoro 21 gennaio 2016, n. 1;
VISTA la Circolare dell'Assessorato regionale dell'Economia – Dipartimento Bilancio e

Tesoro 11 luglio 2016, n. 19;
VISTA la nota dell'Assessorato regionale dell'Economia – Dipartimento Bilancio e Tesoro

09 gennaio 2017, n. 751: “Sviluppo del sistema SIOPE (Sistema informativo sulle
operazioni degli enti pubblici)”;

VISTO           il D.P. Reg. 19 giugno 2020, n. 2811, con il quale viene conferito, a decorrere dal
19 giugno 2020, all'Avvocato Giovanni Bologna l'incarico di Avvocato Generale
dell'Ufficio Legislativo e Legale della Presidenza della Regione per la durata di
anni tre;

VISTA la nota dell'Avvocato Generale  prot.  n.  11054 del  23.06.2020 con cui,  ai  sensi
dell’art.  8, comma 1, lett. b) della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 viene
conferita delega al  “Dirigente Responsabile del  Servizio G.U.R.S.”  a firmare i
“Decreti di accertamento entrate provenienti dalla G.U.R.S. ed attività connesse”;

VISTO il D.A.G. n. 6701 dell’11 ottobre 2012 con il quale è  stato conferito all’Avv. Vitto-
rio Marino l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio Gazzetta Ufficiale del-
la  Regione  Siciliana  dell’Ufficio  Legislativo  e  Legale  della  Presidenza  della
Regione;

VISTO il D.A.G. n. 63 del 1 luglio 2016 dell'Avvocato generale con il quale è  stato con-
fermato all’Avv. Vittorio Marino, a decorrere dall’1 luglio 2016 e scadenza il 31
dicembre 2020, l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio Gazzetta Ufficiale
della  Regione Siciliana dell’Ufficio Legislativo e Legale della  Presidenza della
Regione;

- pagina 1 di 5 -

giuseppina.galante
Font monospazio
111

giuseppina.galante
Font monospazio
28 settembre 2021



VISTO il D.A.G. n. 8635 del 22 dicembre 2016 dell'Avvocato generale, annotato dalla Ra-
gioneria Centrale della Presidenza in data 2 gennaio 2017 al n. 4625, con il quale è
approvato l’atto integrativo al contratto dirigenziale approvato con D.A.G. 11 otto-
bre 2012, n.6701;

VISTO il D.A.G. n. 198 del 22 dicembre 2020 dell'Avvocato generale, annotato dalla Ra-
gioneria Centrale della Presidenza in data 7 gennaio 2021 al n. 1753, con il quale è
approvato  l’atto  aggiuntivo  al  contratto  individuale  dirigenziale  approvato  con
D.A.G. 11 ottobre 2012, n.6701, differendone il termine di scadenza al 30 giugno
2021;

VISTO il D.A.G. n. 63 del 28 giugno 2021 dell'Avvocato generale,  annotato dalla  Ra-
gioneria Centrale della Presidenza in data 30 luglio 2021 al n. 777,  con il quale è
approvato  l’atto  aggiuntivo  al  contratto  individuale  dirigenziale  approvato  con
D.A.G.  11  ottobre  2012,  n.6701,  differendone  il  termine  di  scadenza  al  31
dicembre 2021;

VISTO           il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n. 12 – Regolamento di attuazione del Titolo II della
legge regionale 16 dicembre 2018, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, della legge regionale
17 mazo 2016, n. 3. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio
2013, n. 6 e ss.mm. e ii.;

VISTO il D.A.G. n. 171/ULL del 25 novembre 2020 dell'Avvocato generale, pubblicato
nella G.U.R.S. Parte I  n. 61 del 11 dicembre 2020, che determina i prezzi della
G.U.R.S. validi per l'anno 2021, confermando i prezzi già stabiliti per l’anno 2020;

VISTA l’articolo 9 della legge regionale 15 aprile 2021, n. 9, “Disposizioni programmati-
che e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la Circolare 1 luglio 2021, n. 11,  Assessorato regionale dell’Economia, Diparti-
mento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione in tema di
controlli delle Ragionerie Centrali;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n. 10, “Bilancio di previsione della Regione Si-
ciliana per il triennio 2021 – 2023”;

VISTA la Delibera di Giunta regionale 21 aprile 2021, n. 168, “Bilancio di previsione del-
la Regione Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e suc-
cessive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documen-
to  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale  e  piano  degli
indicatori”;

CONSIDERATO che per l'anno 2021 bisogna procedere mensilmente all'accertamento, riscossione e
versamento delle  entrate  derivanti  dalle  attività  connesse alla  Gazzetta  ufficiale
della Regione siciliana;

CONSIDERATO che non è possibile provvedere alla fase dell'accertamento in via preventiva giusto
che gli utenti  determinano e versano su conto corrente (anticipando) autonoma-
mente, sulla base della tariffe vigenti, il corrispettivo del servizio;

CONSIDERATO altresì che le ragioni del credito vengono verificate, dall'Ufficio GURS, al momen-
to della richiesta del servizio e che pertanto, nella quasi totalità dei casi, le fasi am-
ministrative dell'accertamento e della riscossione coincidono;

CONSIDERATO che l'accertamento delle entrate afferenti ciascun mese affluite per il tramite dei
conti correnti postali può avvenire soltanto nel mese successivo a quello di riferi-
mento;

CONSIDERATO che per l'anno 2021 e per il mese di agosto 2021, dal quadro riepilogativo degli ac-
certamenti distinti per modalità di afflusso, risulta accertata e riscossa la somma
complessiva di  Euro 90.337,07 (euro novantamilatrecentotrentasette  e centesimi
sette);

CONSIDERATO che  per  il  medesimo esercizio  finanziario  2021 e  per  il  mese  di  agosto  2021,
dall'elenco delle quietanze generate sul capitolo di bilancio n. 1781  (Proventi del-
la vendita e degli abbonamenti della Gazzetta Ufficiale della Regione e delle in-

- pagina 2 di 5 -



serzioni a pagamento. Proventi della vendita di pubblicazioni speciali) non risulta
emessa alcuna quietanza;

VISTI il quadro riepilogativo degli accertamenti distinti per modalità di afflusso (doc. 1),
e l'elenco delle quietanze generate sul capitolo di bilancio n. 1781 (doc. 2), che si
allegano e costituiscono parte integrante del presente Decreto;

D E C R E T A
 

Art. 1
È accertato e riscosso sul capitolo di bilancio regionale n. 1781 (Proventi della vendita e de-

gli abbonamenti della Gazzetta Ufficiale della Regione e delle inserzioni a pagamento. Proventi del-
la vendita di pubblicazioni speciali),  per l'esercizio finanziario 2021 e per il mese di agosto 2021,
l'importo  Euro  90.337,07  (euro  novantamilatrecentotrentasette  e  centesimi  sette)  Codice  SIOPE
E.3.01.01.01.999.
 

Art. 2
Il presente decreto e gli allegati:

- quadro riepilogativo degli accertamenti distinti per modalità di afflusso  (doc.1);
- elenco delle quietanze generate sul capitolo di bilancio n. 1781 (doc. 2);

che costituiscono parte integrante del presente Decreto, saranno pubblicati ai sensi del Decreto Legi-
slativo 14 marzo 2013, n. 33  e dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modifi-
cato dall'art. 98, comma 5,  della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9 e sarà trasmesso alla competen-
te Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile
2021, n. 9.

Palermo,                                                 

- pagina 3 di 5 -

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
G.U.R.S.

Avv. Vittorio Marino

giuseppina.galante
Font monospazio
28 settembre 2021



- pagina 4 di 5 -



- pagina 5 di 5 -


	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO G.U.R.S.
	P R E S I D E N Z A

	D.R.S. n. del
	VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

		2021-09-28T11:35:32+0200
	VITTORIO MARINO




